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LCiata & mbylijes so Pasgyrave Financiare




SAM-ARS 2016 SHPK

Pasagyrat Financiare te WVitit 2017
Pernudha Feriudha
Sheni
A I{ T I U E T S Raporiueza
AKTIVET AFATEHHURTRA 1 240,000
1 Aktivet monetare 2 440,000
3 Barika 3 400,000
[ Arivn i [}
2 Abdivo to Yorn [nanciore afeialikurira Ly
b Kurkusn fe arkalushirng i S40,000
[ T Gora fe sfierishime %
- Srradrurnoridi B fura Booneie diio Dol i
b Dbt fo ffuro i
3 Inventarl 14
Lpndal o para 1
[ Procivim no proces 1
[ Frogtekio fe gatatiig 14
- Sl g nEnige 14 il
[ Parapsgesa par falim ftim 15 0
[ 15
[ 17
i ARTIVET AFATGJATA F]
1 Aktive afatpjata materiala 14
[ Taka i}
L NdleiTasa 21
L Marings dlhe s 24
= Aktive fora afal giata materale 23
2 Alktive te tjera afatgjata 24
Totali Aktiveve 25 910,000 .—-
L)




SAM-ARS 2016 SHPK

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )

Porshkrimi i Element etinans
Mr grshkrimi i Elementave Raportuese
| |TE ARDHURAT 3,235,060
e Shitje mallra 3,235,060
3 Mga Interasat bankare
b
Il |[SHPENZIMET =1+2+3+4+5 3,495,596
1 |Shpenzime per malariale 3,495,696
»  Inventar ne celje
e Shponzimet per malival & peodhaara
B nvantar ne fund le wilit
2 |Shpenzime personall 104 281
o Paga =L VRATH
B ST 144,281
3 Amortiziml | Akliveve Alalgjata
T ljara
»  Enegoulax teletan intemst
 Shpenzime te garkullimit le mallil e transportit
e Benzin/MaltiGaz
 Cera ambjenli
= Pagesa par sherbimin konlabel
¥ Taksal Doganore & Bashkiake
»  Shpanzime admimstrative, mirembajtje dhe te fera
-
*
5 |Shpenzime financiare 3,785,071
» Interess te paguarz dhe komisione bankare
* Fenaliate
=
& |Fitimi para tatimeve -260,536
=
& |Tatimi mbi litirin {
B |Fitimi pas tatimit -260,536




SHENIMET SPJEGUESE

SAM -ARS 2016 SHFK regjistruar si biznes | vogel me Nipt LE2629204Y

me aktivitet ", Tregetar me adrese Elbasan
pervitin 2017 ka realizuar nji xhiro vjetore leke | 3.235,I:IED|
Fitimi para tatimit u realizua leke 2 [__-260,636]LEKE tatim filimi O LEKE

Humbie neto mbetet leke -260536 LEKE

Per Drejtimin & Mikronjesise




SAM-ARS 2016 SHPK

F."asggra g Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

2,017

Fluksi | Mjeteve Manetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shirytézimlt

le arketuars nga té drejtat o arkétucshme

1.235,060

TE paguara pér detyrimet ¢ pagueshme dhe detyrimet ndaj
PURONEswe

194,281

Pagosa te tjera

2,485 606

Mjete monetare ti gleneruara nga aktivitet| i shfrytézimit

Interss | paguar

il

Tatim flimi | paguar

Mjete manctare neto nga/fipérderur nd) aktivitetin o shfrytlizimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nit} aktivitetin e
Investimit

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/{pitrdorur nit) aktivitetin e
finanelmit

|

ArkiLirme NED emetimi | kapicalil aksionar

Arketime nga umetiml | aksioneve té péredarura sl kofateral

i

Hua L arkdtuar

]

Pagesa ¢ kostove ¥ transaksionit g lidhen me kredite die huato

Riblorje & aksioneve to vera

Pagusa e aksloneve 16 pirdorura si kalateral

Pagesa @ huave

Pagesé e dotyrimeve Lé girasé financiare
Interes | paguar

Dividenda t8 paguar

Miete manetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénle} neta né mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekli i luhatjeve t& kursit té kambimit te mjeteve manetare

Mjete manetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 31
dhjetor 2016

400,000
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